
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            О некоторых мерах упорядочения деятельности 

           на рынке ценных бумаг в Российской Федерации 

 

     В целях  обеспечения  интересов  инвесторов  и   хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих предпринимательскую деятельность на рынке 

ценных бумаг в Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Установить,  что  Федеральная  комиссия по ценным бумагам и 

фондовому  рынку  при  Правительстве  Российской  Федерации  вправе 

выдавать  временные  (  до  1  марта 1995 г.) разрешения на занятие 

предпринимательской  деятельностью  на   рынке   ценных   бумаг   в 

Российской  Федерации  юридическим  лицам,  осуществляющим  на дату 

издания  настоящего  Указа  такую  деятельность  без   лицензии   и 

обратившимся за ее получением в соответствующие органы. 

     2. Установить,   что   временные   разрешения    на    занятие 

предпринимательской   деятельностью   на   рынке   ценных  бумаг  в 

Российской Федерации выдаются юридическим  лицам,  представившим  в 

Федеральную  комиссию  по  ценным  бумагам  и  фондовому  рынку при 

Правительстве Российской Федерации данные бухгалтерского баланса  и 

документы,  подтверждающие  возможность  получения  соответствующей 

лицензии. 

     Федеральная комиссия  по  ценным бумагам и фондовому рынку при 

Правительстве  Российской  Федерации   вправе   досрочно   отозвать 

временное разрешение в случае нарушения соответствующим юридическим 

лицом законодательства Российской Федерации. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     20 декабря 1994 года 

     N 2203 

 

 

 


        


